
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2021 г.                  № 7/34 
 

Алапаевск

О Перечне и формах документов, представляемых
избирательными объединениями и кандидатами в избирательные

комиссии при проведении выборов депутатов Думы муниципального
образования Алапаевское четвертого созыва 19 сентября 2021 года  

В  целях  оказания  методической  и  правовой  помощи  окружной

избирательной комиссии при подготовке и  проведении выборов депутатов

Думы  муниципального  образования  Алапаевское  четвертого  созыва  19

сентября 2021 года, единообразного применения законодательства о выборах

в  период  работы  с  избирательными  документами,  представляемыми  в

избирательные комиссии, в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи

23, статьями 32 – 35, 37, 38, 41, 43, 58 и 59 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  подпунктом  3

пункта  1  статьи  23,  статьями  33,  35,  36,  43 – 48,  51 – 54,  57,  58,  73  и  74

Избирательного  кодекса,  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской области от 25 мая 2021 года № 15/74 «О Типовом порядке

реализации  статуса  кандидатов,  зарегистрированных  кандидатов,

доверенных  лиц,  уполномоченных  представителей,  членов  избирательных

комиссий с правом совещательного голоса,  наблюдателей при проведении

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований

19  сентября  2021  года»,  Алапаевская  районная  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:



1.  Утвердить  Перечень и  формы документов,  представляемых

избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии

при  проведении  выборов  депутатов  Думы  муниципального  образования

Алапаевское четвертого созыва 19 сентября 2021 года (прилагается).

2.  Рекомендовать  избирательным  комиссиям,  а  также  другим

участникам  избирательной  кампании  осуществлять  подготовку

избирательных  документов,  представляемых  в  избирательные  комиссии,  в

соответствии  с  перечнем  и  формами  документов,  утвержденными

организующими  подготовку  и  проведение  соответствующих  выборов

избирательными комиссиями.

3.   Признать  утратившим  силу  решение  Алапаевской  районной

территориальной избирательной комиссии от 24 июня 2020 года № 10/55 «Об

утверждении перечня и форм документов, представляемых избирательными

объединениями и кандидатами в Алапаевскую районную территориальную

избирательную  комиссию  при  проведении  дополнительных  выборов

депутата  Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва

по одномандатному избирательному округу № 7, назначенных на 13 сентября

2020 года».

4. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  окружной  избирательной  комиссии,  разместить  на

официальном  сайте  Алапаевской районной территориальной избирательной

комиссии.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Шестакову Н.С.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии 

Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии 

Т.С. Лакман


